平成２２年７月１５日
支部長・理事・加盟団体関係者 各位

東京都小学生バレーボール連盟
会   長  北 澤 文 博
理 事 長   片 野 昭  秀
審判委員長  新 井 充  己

平成２２年度（財）日本バレーボール協会公認Ｃ級審判員資格取得講習会開催について

謹啓、時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は東京都小学生バレーボール連盟のために、
ご支援、ご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。
さて、標記資格取得講習会を下記の要領で開催しますので、各支部・地区の方々にご連絡いただけます
よう、よろしくお願いいたします。

謹白
実 施 要 項

１．日 時   平成２２年８月２８日（土） 13:00～18:00 及び ２９日（日）9:30～17:00
２．時 程 ８月２８日（土） ８月２９日（日）

12:45～13:00 受付 9:15～ 9:30 受付
13:00～14:30 開講式・レクチャー 9:30～12:00 実技練習
14:45～15:45 筆記試験 13:00～16:30 実技試験
15:45～16:45 競技規則解説 16:30～17:00 閉講式後解散
16:50～17:45 吹笛等基本練習
～18:00 事務連絡

３．会 場   江戸川区立南葛西第二中学校 （江戸川区南葛西５－３－１）
（交通）    ＪＲ京葉線葛西臨海公園駅下車  徒歩１５分
           または東京メトロ東西線葛西駅より 都バス「葛西臨海公園」行き 堀江団地下車 徒歩７分

☆自動車でのご来場はご遠慮下さい☆
☆参加者の人数によっては２日目に近隣の学校を利用します☆

４．内 容    ６人制競技規則解説・筆記試験（６人制について）・実技試験
５．講 師   （財）日本バレーボール協会公認上級審判員他
６．受講資格   現在審判資格をお持ちでない方で、資格取得後、東京都小学生バレーボール連盟の大会

運営にご協力いただける方
７．受講料    ３，０００円

※８月２８日受付時に徴収します。合格された方は受講料の他にバッチ・エンブレム代
として３，０００円が必要になります。）
※合格された方は、都小連主催の審判研修会（年４回）にご参加下さい。参加された際
にバッチ・エンブレムをお渡しします。

８．持ち物  ルールブック、笛（長管・短管）、筆記用具、体育館履き、運動のできる服装（短パン・
ハーフパンツはご遠慮下さい）

９．申し込み・問い合わせ
平成２２年８月１５日必着で所定の申し込み用紙に必要事項を記入の上、Ｅ-ｍａｉｌ
【件名：都小連Ｃ級審判受講＠氏】またはＦＡＸにて下記でお申し込み下さい。
  申し込み先  村山 仁
e-mail jinmurayama@jcom.home.ne.jp
fax   ０４２－４６２－７４３８
tel ０９０－１８２５－８３８０（不在のときは伝言メッセージをお願いします）

10．その他 ・この実施要項は、各支部審判委員宛てに送付しています。それぞれの支部で各チーム・
関係者への周知願います。
・事前勉強会への積極的にご参加下さい。
第 回 ８月１日（日）立川市泉市民体育館 ９：３０受付
第 回 ８月２８日（土）江戸川区立南葛西第二中学校 １０：００受付

1
2

	Page 1